Sfeske sh sbe sl oo ofe e sfe b st b shesbe ot shesbe sl ohe ot b zhe e obe bl st bRl spe b s sfe b sl sk s sk sk she s sfeske sk she sk she sl e ol e st o el shesfe e she sl el o sfeabe ofe sl ok e ok sfeafezte sk s sk s s bl e sk sk e ofe ool ek sk sbezfezksh e e

IL DIRETTORE SANITARIO

ott.\Pasquale Granata
™ @Q

IL SEGRETARIO IL DIRETTORE GENERALE
: Dott. Ettore Gilotta

//\

Gig. Marcelo Q;&g}*é@ﬁ"m

. (2

, ,/4//

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente copia di defiberazione, ai sensi deflart.53 comma 2 della L.R. 03/1 /1993 n.3(0,

viene nubblicara all'Alba dell’Azienda Samitaria Provinciale di Ragusa per 15 giorni consecutivi, dal

24 61U.2012

M SEGRETARIO

e BB el £ el M
S, Risreslis Onaliadin

S
L

sfe o ofe = ofe 2 ode sfe e s sde e cho oot sk sbele ol s sk slesfe o sl she sl sl sl sk o ofs sl e she ofe oo she ofe ofe e sfe she e ole eafe e shesleske sl she sk ale s sk e sle sl she sl sl ole e e 22 she e she e zfesfecfe B R B e

La presente copia & conforme IL SEGRETARIO
all’originale in atti

- Dott.ssa Maria Sigona

REGIONE SICILIANA
Assessorato Regionale Sanita

2T

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
RAGUSA

DEILIBERAZIONE DEI. DIRETTORE GENFERALE

N 8941 a0 186102012

DIREZIONE ATTIVITA® PATRIMONIALL E TECNICHE

Esecutiva: SI NO
Atlo sottoposto a controllo:

QCGETTO:  Lavori di ristrutturazionce di parte dei locali dell’ex Laboratorio Analisi
dell’Ospedale “M.P.Arezzo” di Ragusa per Pinstallazione di un simulatore.
Approvazione atti di contabiliti finale e liquidazione saldo lavori ed incentivi.

Determinazione spesa.

[L. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DIRETTORE

GAhatra Aot

I 1861U.2012

Direttore Generale, Dott. Ettore Gilotta, nominato con Decreto Presidenziale n.334 del 31 Agosto 2009,

nella sede dell'Azienda Sanitaria Provinciale, il

coadiuvato, ai sensi dell’art, 7 della L. R. 30/1993, dai Sigg.:
- Direttore Amministrativo

- Dott. Pasquale Granata - Direttore Sanitario
e con l'assistenza Sig. Marcello Gugliotts , quale segretario verbalizzante,

adotta la seguente deliberazione:



Su proposta della Direzione Attivita Patrimoniali e Tecniche, che con la sottoscrizione da parte del
Direttore della struttura ne attesta la regolarita formale e la legittimita;

Premesso che con delibera deil’Azienda Ospedaliera n.978 del 19/10/2007 & stato approvato il
progetto, redatto dal Geom.Rosario Schembari, relativo ai lavori di ristrutturazione di parte dei locali dell’ex
Laboratorio Analisi dell’Ospedale “M.P.Arezzo” di Ragusa per I’installazione di un simulatore per un totale
complessivo di €.188. 072 68 ed if cui quadro economico risultava essere il seguente:

: : Onadro econonuco
A1) Lavori a base d’asta 135.744,99
A2) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta 2.655,79
A) Totale Lavori : 138.400,78
B) Somme a disposizione dell’ Amministrazione:
1D IV.A. al 20% . 27.680,16
2) Incentivi (art.18 L.109/94 coord.L.R.7/2002) 2.768.,02
3) Imprevisti 6.920,04
4) Onert di discarica 2.000,00
5) Competenze coordinatore sicurezza 10.303,68
Sommano : L : - 4967190 49.671,90
TOTALE L - 1588.072,68

Vista la delibera dell’ Azienda Ospedaliera n.82 del 17/01/2008 con la quale i lavori in premessa sono
statt affidati alf’impresa Albani Gaetano di Ragusa con il ribasso del 22,899% sull’importo posto a base
d’asta e quindi per un importo netto complessivo di €.107.316,53;

Visto il contratto d’appalto stipulato con la ditta aggiudicataria, Rep.n.466 del 19/03/2008

Vista Ia delibera n.674 del 18/04/2012 con la quale & stata approvatzi una perizia di variante ed
dssestamento somme per un -totale complessive di €.135.601,60 di cui €100.419,79 per lavori al netto clel

nbasso d’ asta,

Vista la nota prot.n.1082/Patr.Tecn. del 14/05/2012 con Ia qﬁale il Direttore dei lavori,
Geom.Schembari, ha trasmesso il conto finale (Relazione sul conto finale, Certificato di regolare esecuzione,

Stato Finale, Certificato di Pagamento finale);

Preso atto che gli atii costituenti il predetto conto finale sono stati regolarmente softoscritti ed accettati
dall’impresa esecutrice;

Preso atto che, come risulta dalla relazione sul conto finale, I’importo finale dei lavori ammonta ad
€.100.419,79 dal quale, detratti gli acconn corrisposti all’'impresa, pari ad €.97.804,47, risulta un credito
dell’impresa pan ad €2.615,32;

Vista la richiesta prot.n.18834000 del 19/04/2012 con la- quale &: Stata richiesta la regolaritd
contributiva dell’1mpresa appaltatnce relativa allo Stato finale dei lavori in oggetto;

Visto il D.U.R.C., rilasciato in data 23/05/2012, relativo all’impresa appaltatrice dal quale si evince
che la stessa risulta essere in regola con gli adempimenti assicurativi e previdenziali;

Vista la fattura n.7 del 24/04/2012 di €.3.164,54 dell’impresa Albani Gaetano di cui €.2.615,32 quale
quota a saldo lavori riconosciuta ed €.549, 22 per I V.A;

Rilevato che i lavori sono stati regolannente eseguiti, come da attestazione riportata in calce alla
superiore fattura;

Preso atti che & stato nominato il nucleo tecnico dei lavori in argomento, cosi come disposto dall’art.4
del “Regolamento per la ripartizione del fondo di cui all’art.18 della Legge n.109/1994, nel testo coordinato
con le norme della L.R.n.7/2002 e successive modificazioni ed integrazioni”, approvato con delibera dell’ex



Azienda Ospedaliera di Ragusa n.71 del 18/01/2007;

Vista la nota con la quale il R.U.P., Ing.Brugaletta, ha trasmesso la proposta di ripartizione e di
liquidazione del saldo degli incentivi di che trattasi allegando il riepilogo della suddivisione degli incentivi
stessi tra il personale che ha effettivamente partecipato alle attivita previste nel sopraindicato Regolamento;

Vista la tabella di liquidazione riepilogativa contenente i nominativi, I'importo degli incentivi
(calcolati in relazione all’aitivita svolta e nel rispetto delle percentuali liquidabili, cosi previste all’art.5 del
Regolamento) nonché gli oneri riflessi (IRAP e contributi previdenziali), per un importo complessivo di
€.251,62, di cui €.190,20 per incentivi, €.16,17 per IRAP 8,50% ed €.45,25 per contributi previdenziali

23,80% e cosl ripartiti:

 Area - - Ruolo Importo
Comparto Amministrativo 2,28
Comparto Tecnico 153,96
Dirigente Professionale 95,38
Totale 251,62

Preso atto che l'importo relativo agli incentivi di cui sopra & stafo previsto tra le “Somme a
disposizione”, alla voce “Tncentivi/Compensi art.18 Legge n.109/1994, all’interno del quadro economico

dei lavori in oggetto;

Ritenuto pertanto di poter procedere all’approvazione degli atti del conto finale, che di questo atto
costituiscono parte integrante, alla liquidazione del saldo dei lavori ¢ degli incentivi ed alla determinazione

della spesa complessivamente occorrente;

Ritenuto di poter fare gravare la spesa complessivamente occorrente, pari ad €.3.416,16, sul conto
1.01.02.08.01.02 autorizzazione n.1290 del bilancio 2011;

Preso atto che gli atti richiamati sono custoditi e conservati presso la Direzione Attivita Patrimoniali
¢ Tecniche;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario,

DELIBERA

per i motivi espostl in premessa ¢ che qui si intendono ripetuti e trascritti:

1) Approvare gli atti del conto finale (Relazione sul conto finale, Certificato di regolare esecuzione, Stato
Finale, Certificato di Pagamento linale) relativi al lavori di Tavori di ristrutivrazione di pacte ded local:
dell’ex Laboratorio Analisi dell’Ospedale “M.P.Arezzo™ di Ragusa, che di questo atlo cosliiuiscono purle
integrante;

2) Liquidare e pagare la fattura n.7 del 24/04/2012 di €.3.164,54 dell’impresa Albani Gaetano di Ragusa
relativa al saldo dei lavori in oggetto; S

3) Prendere atto della nota con la quale il R.U.P., Ing.Brugaletta, ha trasmesso la proposta di ripartizione &
di liquidazione del saldo degli incentivi di che trattasi allegando il riepilogo della suddivisione degli
incentivi stessi tra il personale che ha effettivamente partecipato alle aitivita previste nel sopraindicato

Regolamento;




4) Liquidare e pagare aj nominativi, come indicati nella tabella dj liquidazione riepilogativa, gli incentivi,
previsti all’art.18 della citata Legge n.109/1994, pari complessivamente ad €.251,62, di cui €.190

,20 per
incentivi, €.16,17 per IRAP 8,50% ed €.45,25 per contributi previdenziali 23,80% e cosi ripartiti;

Area _Ruolo ___Importo
Comparto Amministrativo 2,28
Comparto Tecnico 153,96
Dirigente Professionale 05,38

Totale 251,62

5) Imputare la spesa complessivamente occorrente come sopra determinata

, pari ad €.3.416,16, sul conto
1.01.02.08.01.02 autorizzazione n.1290 del bilancio 2011;

6) Dichiarare immediatamente esecutiva la presente deliberazione.

Data

Esercizio
Importo Autorizzazione Ordine

Conto




